
Contacto

Teléfono 941277000
Correo Electrónico contratacion@logrono.es

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España
ES230

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON21-2023/0264 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-10-2023
a las 12:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de turba para la producción de planta de flor en los viveros
municipales

Procedimiento Abierto SupersimplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 6.232,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.856,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.232,8 EUR.

Clasificación CPV
09112200 - Turba.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

COMERCIAL PROJAR, S.A.
NIF A46217923

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Dirección Postal

Avenida de la Paz nº 11
(26071) Logroño (La Rioja) España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 961597480
Correo Electrónico vicente.franch@projargroup.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.232,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.856,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 19/10/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/10/2023

Motivación

Motivación Unica oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

D.G. de Contratación del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

D.G. de Contratación del Ayuntamiento de Logroño o Juzgado de lo Contencioso Administrativo



Avenida de la Paz nº 11
(26071) Logroño (La Rioja) España

Proceso de Licitación

Según lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/09/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Sustrato para la siembra de semilla de flor de temporada
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Sustrato para repicado del cultivo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7m%2F%2F4SmyVDy TylGzYmBF9Q%3D%3D

ID 0000011843339 |  2023-277026 | lun, 23 oct 2023 12:40:57:820 CEST 169805763005690489UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7m%2F%2F4SmyVDyTylGzYmBF9Q%3D%3D

